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خودرو

مدیرعامل شرکت بهمن دیزل تاکیدکرد: خودروهای تجاری باری و مسافری 
از جمله مهمترین بخش زیر ساخت های توسعه ای ناوگان حمل و نقل هستند 
و حمایت از آنها یکی از مهمترین مولفه ها در پیشــرفت اقتصاد کشور محسوب 
می شود.به گزارش مردم سالاری آنلاین ،حسین خضری مدیرعامل شرکت بهمن 
دیزل با اشــاره به اینکه حمل و نقل یکی از مهمترین عوامل در بحث توســعه 
اقتصاد کشور محسوب می شــود، درباره تولیدات این شرکت گفت: در شرکت 
بهمــن دیزل انــواع مختلفی از خودروها تولید می شــود خودورها در 3 بخش 
شامل کامیون  های ســبک زیر 8.5 تن و کامیون های متوسط ) 6.5 و8.5 تن( 
و کامیون های ســنگین بیش از 19 تن طبقه بندی می شود.وی افزود: در حال 
حاضر کامیون هایی در میانگین 12 و 19 تن و کامیون کشنده ای که اصطلاحا 
44 تن هســتند برای حمل و نقل بین شهری تولید می شود و به عنوان یک از 
شرکت های اصلی در حوزه  خودروهای تجاری سهم قابل توجهی در این زمینه 
داریم به نحوی که ما در کامیون ها بیشــترین ســهم بازار را به خود اختصاص 
داده اند. خصری با اشــاره به تولید کامیون های کشنده در شرکت بهمن دیزل، 
اظهار داشــت: در مجموع جز دو نفر شرکت اصلی کشور در حوزه خودروهای 
تجاری هســتیم و گروه خودروســازی بهمن دیزل توانسته نگاه به داخل را به 
صورت قدرتمندانه ای پیگیری کند.مدیرعامل شــرکت بهمن دیزل همچنین 
ضمن تشــریح برنامه های این شرکت در بخش توسعه فن آوری، گفت: با وجود 
اینکه در حوزه ی خودروهای تجاری نیازها و تقاضای کشور بالا است اما بر اساس 
آمارهای سازمان راهداری ناوگان حمل و نقل کشور ناوگان بسیارفرسوده ای است 
تا آنجا که در ناوگان حمل بار کشور بیش از یکصدهزار دستگاه خودروی تجاری 
فرســوده موجود اســت.وی افزود: عمده این خودروها تکنولوژی و فناوری های 
قدیمی دارند که مشکلات متعدد و هزینه های زیادی را از نظر زیست محیطی و 
ایمنی ایجاد می کنند و بهره وری کشور را در حوزه حمل و نقل کاهش می دهند.

خضری یادآور شد: چنین شرایطی نه تنها در تحویل به موقع بار ایجاد اختلال 

می کند، بلکه موجب آســیب  به زیر ســاخت های جاده ای کشور نیز می شود.
مدیرعامل بهمن دیزل خواستار نوسازی هرچه سریعتر ناوگان حمل و نقل کشور 
و اضافه کرد: با توجه به اعمال استانداردهای جدید 85 گانه موضوع فناوری در 
خودروهای تجاری حل شــده است. در حال حاضر کل محصولات بهمن دیزل 
با اســتاندارد یورو5 که از اســتانداردهای به روز تولید می شود و امکان دریافت 
استاندارد یورو 6 نیز فراهم است.وی کیفیت گازوئیل و سوخت داخلی در اتخاذ 
اســتانداردهای یور6 موثر دانست و گفت: به خاطر محدودیتی که در خصوص 
تامین گازوییل با کیفیت با آن روبرو هستیم ناچاریم تا از فناوری کمی قدیمی تر 
استفاده کنیم.مدیرعامل بهمن دیزل اعمال تحریم های ظالمانه علیه کشورمان را 
یکی از مهمترین از دلایل حرکت کند صنعت کشور به سمت فناوری های جدید 
دانست و اظهار داشت: در این شرایط دسترسی به تکنولوژی و حتی کالای عادی 
به ســختی صورت می گیرد و مجبوریم بر اساس کالاها و بازارهایی که خرید از 
آنها برای ما مقدور اســت عمل کنیم .وی بازار چین را یکی از بازارهای تامین 
کالای خودرو ســازان کشور معرفی کرد و گفت: باید این واقعیت را بپذیریم که 
رشد صنعت خودروسازی کشــور چین هم ظرف 10 سال گذشته روی داده و 
در این کشور هم حداقل 96 تا 98درصد حمل و نقل با خودروهای چینی انجام 
می شــود. این به آن معناست که اقتصاد دوم جهان نیز کار حمل و نقل و یکی 
از بخش های مهم زیر اقتصاد خود را با خودروهای چینی انجام می دهد.خضری 
با اشاره به استانداردها و الزاماتی موجود در بخش خودروهای صادراتی کشور ، 
خاطر نشان کرد: خودروهای داخلی تولید ایران سطح کیفی بالاتری نسبت به 
خودروهای چینی دارند و با اعمال استانداردهای جدید، تامین کننده های ایرانی 
از جمله بهمن دیزل پیشــرفت بسیار خوبی در توسعه کیفیت محصولات خود 
دارند به گونه ای که ما در این شرکت محصولاتی را عرضه می کنیم که فناوری 
آنها به فن آوری های روز بسیار نزدیک است. مدیرعامل بهمن دیزل در ادامه با 
انتقاد از تناقضات موجود در سیاســت گذاری و قانونگذاری های صنعت خودرو 

کشــور، گفت: ظرفیت تولید کشور بیش از صد هزار دستگاه در سال است و ما 
در تولید مشکلی نداریم. نگاهی به تولیدات سال گذشته نشان می دهد که تنها 
حدود سی و پنج هزار دستگاه تولید شده است و این به آن معناست که 65 هزار 
دســتگاه ظرفیت خالی داریم اما در زمینه تامین ارز مشکل داریم و ارز لازم به 
تولید کننده اختصاص داده نمی شــود .وی با طرح این سوال که چرا ارز واردات 
کامیون ها و خودروهای دســت دوم به بخش تولید اختصاص داده نمی شــود، 
اظهار داشت : این یک سیاست متناقض است . زمانی دولت و حاکمیت به جهت 
تنظیم بازار بحث واردات را مطرح می کنند باید این سوال طرح شود که آیا برای 
تنظیم بازار و افزایش تیراژ از ظرفیت داخلی به شکل کاملی استفاده شده است.
خضری با یادآوری اینکه طی 5 ماه گذشته تولید خودروهای تجاری 65 درصد 
نسبت به مدت مشابه ســال قبل افزایش داشته است، گفت :تولید خودروهای 
تجاری در توسعه و رشد زیرساخت اقتصادی دولت نقش مستقیم دارد و چالش 
اصلی تولید کننده تامین و ثبات نرخ ارز اســت.وی با اشاره به توسعه مجموعه، 
سایت ها ، کارکنان و ظرفیت شرکت بهمن دیزل تاکید کرد: باید از این ظرفیت 

موجود استفاده شود.
شرایط صادرات چیست

مدیرعامل بهمن دیزل داشتن مزیت رقابتی را در صادرات خودروهای تجاری 
را از اصول مهم صادرات این خودروها عنوان کرد و گفت: این مزیت رقابتی است 
که ایجاد ارزش افزوده می کند و صادقانه باید بگویم که سیاست های اعمال شده 
بر صنعت خودرو با این نقطه فاصله زیادی دارد.خضری با تاکید بر اصل رقابت 
خاطر نشان کرد: مخالف واردات نیستیم اما رقابت باید با قوانین و دور نما تعریف 
و هدف غایی داشــته باشــه تا تولید کننده داخلی نیز قدرت صادراتی و مزیت 
رقابتی جدی پیدا کند.وی با اظهار تاســف از اینکه چنین نقشه راهی در حال 
حاضر وجود ندارد، گفت: سیاست های کنونی صنعتگر داخلی را به سمت واردات 

هدایت می کند و نگاه سیاستگذاران کشور نگاه تولیدی نیست.

مدیرعامل شرکت بهمن دیزل:

نگاه سهام داران شرکت بهمن دیزل توسعه ای با ایجاد زیر ساختارهای موثر است

ورود ۶.۵ میلیون دستگاه گوشی تلفن همراه 
در نیمه نخست امسال

در 6 ماهه ســال جاری 6 میلیون و 435 هزار و 141 دســتگاه گوشی تلفن 
همراه به دو شیوه تجاری و مسافری وارد کشور شده است. به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از گمرک ایران، ارزش این میزان گوشــی تلفن همراه یک میلیارد و 

344 میلیون و 18۷ هزار دلار بوده است.
ایــن گزارش در خصوص واردات گوشــی تلفن همراه بــه تفکیک تجاری و 
مســافری در 6 ماهه ســال جاری می افزاید: در این مدت 6 میلیون و 168 هزار 
و 59۷ دســتگاه به ارزش یک میلیارد و 185 میلیون و ۷83 هزار دلار به شیوه 
تجاری و 266 هزار و 544 دســتگاه به ارزش 158 میلیون و 403 هزار دلار به 
شــیوه مسافری وارد گردید.شایان ذکر است، آمار واردات تلفن همراه در 6 ماهه 
سال جاری ذیل کدهای شماره 851۷1210 و 851۷1390 به شرح گوشی های 
تلفن همراه هوشــمند و کدهای شــماره 851۷1220 و 851۷1420 به شرح 

گوشی تلفن همراه با صفحه کلید غیر لمسی می باشد.

۷همت پول گندمکاران باقی مانده است
مدیر عامل بنیاد ملی گنــدم کاران گفت: 100 درصد مطالبات معوق گندم 
کاران مناطق گرمســیر پرداخت شــده و تنها 10 درصد مطالبات گندم کاران 
مناطق سردســیر باقی مانده است.به گزارش خبرنگار مهر، امسال آمار برداشت 
گندم دولت را غافلگیر کرده و در حالی که پیش بینی شده بود حداکثر 8 میلیون 
تن گندم در کشــور کشت شده باشد 10 میلیون و 348 هزار تن گندم از سوی 
دولت خریداری شــد. بار مالی خرید تضمینــی گندم با نرخ جدید هر کیلو 15 
هزار تومان برای دولت در مجموع بیش از 155 هزار میلیارد تومان )همت( شد. 
علی قلی ایمانی، مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران درباره پرداخت مطالبات گندم 
کاران به مهر گفت: مجموع هزینه خرید تضمینی گندم بیش از 155 همت بود 
که از این مقدار 100 درصد مطالبات گندم کاران مناطق گرمسیر پرداخت شده 
و تنها 10 درصد مطالبات گندم کاران مناطق سردسیر باقی مانده است.وی افزود: 
تا کنون 148 همت پرداخت و حدود ۷ همت از پول گندم کاران باقی مانده که 

قول داده شده تا پایان مهر با تمام گندم کاران کشور تسویه خواهد شد.

ورود بیش از ۱۱۲۵ خودرو وارداتی به کشور
ســامانه یکپارچه خودروهــا در حالی فعالیت خود را آغــاز کرد که علاوه بر 
خودروهــای داخلــی و مونتــاژی، خودروهای وارداتی از ســوی یک شــرکت 
خودروســازی نیز مجوز عرضه گرفت و از پایان شهریور ماه، فرآیند تحویل آغاز 
شــد؛ حال این شــرکت 1125 خودرو دیگر )علاوه بــر ورود 1108 خودرو در 
گذشته( وارد کشور کرده است؛ مدیرعامل این شرکت  واردکننده پروسه قانونی و 
اخذ مجوزهای لازم برای پلاک گذاری تا تحویل خودروها را 26 فرآیند برشمرد. 
به گزارش ایســنا، در اولین دوره عرضه و ثبت نام خودروهای واردتی یک شرکت 
خودروســاز که مجوز واردات خود را نیز اخذ کرده بود، 1108 دستگاه چانگان 
وارد کشور شد که برای متقاضیانی که در اسفند ماه سال گذشته از طریق سامانه 
یکپارچه خودروهای وارداتی، اقدام به ثبت نام کرده و اولویت بندی شــده بودند، 
عرضه شد.تا پایان شــهریور ماه طی دو هفته، 60 خودروی وارداتی پلاک شده 
چانگان تحویل مشتریان شده بود و وعده شد که مابقی خودروها، پس از تکمیل 

وجه توسط خریداران، خودروها تحویل داده خواهد شد.

صادرات ۲۵۰ تن از مرکبات مازندران به هند 
در هفته

مدیرعامل پایانه صادراتی بین المللی روماک گســتر جویبار با اشاره به اینکه 
برای نخستین بار طی روزهای آتی مرکبات مازندران از طریق بندر امیرآباد و راه 
دریا به »ماچاخ کالا هندوستان« صادر خواهد شد، گفت: در حال حاضر به صورت 
هفتگی 250 تن از مرکبات مازندران به هند صادر می شود که سال خوبی را در 

این حوزه پیش بینی می کنیم.
خلیل قلی زاده در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: بــا توجه به قراردادی که با 
روسیه و هند داریم در طی 2 هفته گذشته 2 محموله 220 تنی مرکبات از طریق 

بندر عباس به کشور هند صادر شده است.
قلــی زاده گفت: هفته گذشــته دولت چین برای امکان صــادرات مرکبات و 
کیوی از مازندران گروهی را برای بررســی نهایی فرســتادند و به زودی تاییدیه 
صادرات کیوی مازندران به کشور چین نهایی خواهد شد. این فعال اقتصادی در 
مازندران تصریح کرد: گسترش صادرات از مازندران یکی از موضوعاتی است که 
از ســوی استاندار مازندران در دولت پیگیری می شود چرا که محصولات زیادی 
در مازندران تولید می شــود که باید صادر شود. وی ادامه داد: در تلاش هستیم 
به سرعت صادرات مرکبات از مبدا مازندران را عملیاتی کنیم و استان های دیگر 
همچون کرمان و گیــلان در حال الگوبرداری از روش هــای صادرات مازندران 

هستند.

اخبار کوتاه

قبادیان:  حســین   – اقتصادی  گروه 
همه ساله به مناســبت 29 مهر ماه ، روز ملی 
صادرات آماری در خصــوص وضعیت تجارت 
خارجی کشور منتشــر می شود و کارشناسان 
و صاحبنظــران این حوزه بــه تحلیل آن آمار 
می پردازند. امسال نیز گزارش هایی در خصوص 
آخرین وضعیت صادرات غیرنفتی کشور منتشر 
شــد که حکایت از ایجاد تراز منفی در تجارت 

خارجی کشور دارد. 
به گــزارش مردم ســالاری، بنابــر اعلام 
دســت اندرکاران حــوزه تجــارت خارجی در 
شش ماهه اول سال جاری اگرچه شاهد رشد 
29درصــدی در وزن اقلام صادراتی هســتیم 
امــا به لحاظ ارزش صــادرات حدود دو درصد 
کاهش داشته ایم. همچنین بنابر گزارش رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس در این مدت کشور 
با تراز منفی 6 میلیارد دلاری در حوزه تجارت 
بوده است که این آمار هم برای نخستین بار در 

تاریخ کشور است که رخ داده است.
آمارها چه می گویند

آمارهای رسمی  منتشر شده در گمرک نشان 
می دهد در شــش ماهه نخست امسال بیش از 
6۷ میلیون ۷34 هزار تــن انواع محصولات و 
کالاهــای غیرنفتی از ایران بــه بیش از 149 
مقصد مختلف صادر شــده اســت که ارزشی 
بالغ بر 24 میلیارد و 144 میلیون دلار داشته 
است.این آمار از نظر وزنی 29.09 درصد رشد 
را نسبت به شــش ماهه نخست سال گذشته 
نشــان می دهد و البته حدود دو درصد ارزش 
صادراتی این کالاها پایین تر از همین بازه زمانی 
در سال گذشته اســت. البته آمارهای وارداتی 

نیز در مقیاس وزنی و ارزش دلاری نســبت به 
نیمه نخست سال گذشته رشد داشته است.در 
این آمارها چین نخستین  مقصد صادراتی ایران 
و می تــوان گفت بزرگترین خریــدار کالاهای 
ایرانی اســت، چرا که بیش از 6.9 میلیارد دلار 
از کالاهای ایرانی به چین صادر شــده اســت 
و ســهمی بالغ بر 28.6۷ درصــد از کل ارزش 
صادرات ایران در شش ماهه ابتدایی امسال را 

شامل می شود.
از ســوی دیگر عراق بــا 4.5 میلیارد دلار 
و ســهم 18.81 درصــدی، امــارات متحده 
عربی با صادرات حدود ســه میلیارد دلاری و 
ســهم 12.49 درصدی، ترکیه با صادرات 2.4 
میلیارد دلاری و سهم 10.35 درصدی و هند 
با صادرات حدود یک میلیارد دلاری و ســهم 
4.4 درصدی از کل ارزش صادراتی محصولات 
ایرانی در شش ماهه نخست، عمده ترین مقاصد 
صادراتی ایران را شــامل می شود. البته پس از 
هند کشورهای پاکســتان، افغانستان، عمان، 
فدراسیون روسیه و اندونزی در رتبه های ششم 
تا دهــم عمده ترین مقاصد صادراتی ایران قرار 

می گیرند.
ایران در  عمده ترین کالاهــای صادراتــی 
شش ماهه نخست امســال شامل محصولات 
پتروشیمی  و میعانات می شود، چرا که نخستین 
کالای صادراتی گاز طبیعی مایع شده است که 
در شــش ماهه نخست امســال بیش از 4.9 
میلیون تن به ارزشی بالغ بر 1.۷ میلیارد دلار 
در ظروف یک هزار ســانتی مترمکعب و بیشتر 
صادر شــده اســت و بالغ بر هفت درصد کل 
صادرات ایران را به خود اختصاص داده اســت.

پس از گاز طبیعی پروپان و بوتان مایع شــده 
در همین مقیاس نیز در رتبه های دوم و ســوم 
قرار می گیرد که به ترتیب ارزش صادراتی آنها 
بیــش از 1.6 و 1.1 میلیارد دلار بوده اســت و 
ســهمی بیش از 6.8 و 4.8 درصد از کل ارزش 

صادراتی ایران را شامل می شود. 
قیر و نفت چهارمین کالای عمده صادراتی 
ایران از نظر ارزش دلاری محســوب می شود و 
متانــول در رتبه پنجم جای می گیرد.آمارهای 
گمرکــی نشــان می دهد یک میلیــارد و 48 
میلیــون دلار قیرنفت به کشــورهای مختلف 
صادر شده اســت و ارزش صادراتی متانول در 
شش ماهه نخست امسال به یک میلیارد و 39 
میلیون دلار می رسد و این محصولات به ترتیب 
4.34 درصد و 4.31 درصد کل ارزش صادراتی 
ایران به کشــورهای مختلف را شامل می شود.
این پنج محصول عمده صادراتی ارزشی بیش 
از شــش میلیارد و 600 میلیون دلار دارند و 
ارزآوری آنها بــه اندازه 10 درصد کل صادرات 

ایران در شش ماهه نخست امسال است.
بانک مرکزی عامل منفی شدن 

تراز تجاری 
بنابر این گزارش، رئیس کمسیون اقتصادی 
مجلس معتقد اســت عامل اصلی اینکه میزان 
صادرات نســبت به سال گذشته کاهش یافت 
و برای اولین بار در تاریخ کشــور تراز تجاری 
به منفی 6 میلیارد دلار رســیده، سیاست های 
ارزی بانــک مرکــزی اســت. پورابراهیمی  در 
مراسم گرامیداشــت روز ملی صادرات با بیان 
اینکه به نظر می رسد که تدوام تحریم ها علیه 
ایران در حال پایان اســت، اظهار داشــت: در 

سالهای گذشته کشورمان مسیری را پیدا کرده 
کــه بتواند از این اقدامــات خصمانه تحریم ها 
عبور کند که علایم آن در گزارشــی که معاون 
دیپلماســی اقتصادی وزارت امور خارجه ارایه 
کرد، دیده می شود که مصداق آن عضویت ایران 
در پیمان های بین المللی از جمله شــانگهای 
و بریکس اســت و این اقدامات علایم شکست 
آمریکا در اعمال تحریم ها علیه ایران اســت و 
افزایش ظرفیــت فروش نفت نشــان دهنده 
این بوده که اثر تحریم ها رو به کاهش اســت.
وی ادامه داد: کارشناسان آمریکایی هم اذعان 
دارند که به پایــان جنگ تحریم ها علیه ایران 
رسیده اند و طراح تحریم های ایران در آمریکا به 
این موضوع اذعان کرده است. رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس گفت: بررسی میدانی ما نشان 
می دهد که اقدامات دولت به دلیل جدا شــدن 
از سیاســت های ارزی نامناسب در پایان دولت 
گذشته تبدیل به رشــد 25 درصدی صادرات 
شــد و این اقدامات به تعدیل نــرخ ارز منجر 
می شــود که این موضوع دغدغه بانک مرکزی 
اســت. اما عملکرد 6 ماهه امسال یک وضعیت 
کاملا متفاوتی را نسبت به سال گذشته نشان 
می دهد کــه عامل اصلی اینکه میزان صادرات 
نســبت به سال گذشــته کاهش یافت و برای 
اولین بار در تاریخ کشــور تراز تجاری به منفی 
6 میلیارد دلار رسیده، سیاست های ارزی بانک 

مرکزی است.
راه صادرات و توسعه در کشور 

بسته است
همچنین بهرام شکوری، رئیس کمیسیون 
تخصصــی معدن و صنایع معدنــی اتاق ایران 

تســهیلات دهی  بانک ها  متاســفانه،  گفــت: 
نمی کنند، مناسبات مان با دنیا درست نیست، 
یــا برای اخذ یک ویزا و وقت گرفتن ســفارت 
باید رقم های نجومی به دلالان پرداخت شــود، 
همه این ها در راستای این است که صادرات و 
تولید در کشور توسعه پیدا نکند و به دنبال آن 
رشد اقتصادی حاصل نشود.رئیس کمیسیون 
تخصصی معدن و صنایع معدنــی اتاق ایران، 
در گفتگــو با ایلنا در ارتباط با آخرین وضعیت 
معادن چنین گفت: متاسفانه وضعیت معادن 

کشور بدتر شده است. 
هر روز قوانین، سیاســت ها و بخشنامه های 
جدیدی صــادر می شــود که عملا شــرایط 
معدن و صنایع معدنــی را بدتر می کند و باید 
سیاست گذاری های مناسبی در این راستا اتخاذ 
شود. امسال سال رشد اقتصادی نامگذاری شده 
است ولی می بینیم که همه سیاست گذاری ها 
به نوعی جلوی رشد اقتصادی را می گیرد. مثل 
همین عوارضی که بر معافیت های مالیاتی مواد 
و محصولات معدنی وضع شد یا اخذ 2 درصد 
علی الحساب مالیات از فروش صادرات در این 
راستاست، یعنی صادرکننده برای محصولی که 
هنوز صادر نشده و طبیعتا مبلغی هم از فروش 
آن اخذ نکرده است، باید 2 درصد فروش خود 
را به دولت پرداخت کند. یعنی ما می خواهیم 
جلوی رشــد اقتصادی را بگیریــم، حالا باید 
پرســید چه کسانی این بخشــنامه ها را صادر 

می کنند؟  و چرا با بی تدبیری صادر می شود؟
وی در پاســخ به وضعیت تامین ماشــین 
آلات این حوزه گفت: از لحاظ تامین ماشــین 
آلات کماکان مشکل وجود دارد. به بهانه تولید 
داخلی و این بروکراســی وحشــتناک که سر 
راه واردات ماشــین آلات وجود دارد، تاکنون  
ممنوعیت و محدودیت واردات برداشته نشده 

است تا قیمت ها متعادل شود.
 در مجموع، عملا همه سیاســت گذاری ها 
برعدم تحقق رشــد اقتصادی است و برای این 
موضوع باید فکر چــاره ای کرد.این عضو اتاق 
بازرگانی ایران تصریح کرد: متاســفانه، بانک ها 
تسهیلات دهی نمی کنند، مناسبات مان با دنیا 
درســت نیســت، یا برای اخذ یک ویزا و وقت 
گرفتن سفارت باید رقم های نجومی به دلالان 
پرداخت شود، همه این ها در راستای این است 
که صادرات و تولید در کشور توسعه پیدا نکند 
و به دنبال آن رشــد اقتصادی حاصل نشــود.
رئیس کمیســیون تخصصی معــدن و صنایع 
معدنی اتاق ایران در خصوص ســرمایه گذاری 
خارجی در حوزه معدن و صنایع معدنی گفت: 
وقتی سرمایه گذار داخلی از سرمایه گذاری در 
کشور ناامید است، چطور توقع داشته باشیم که 
صاحبان ســرمایه در خارج از کشور تمایلی به 
این کار داشته باشند؟ تا زمانیکه مناسبات با دنیا 
اصلاح نشده و روابط بانکی با دنیا برقرار نشود، 
امنیت ســرمایه گذاری در داخل کشور وجود 
ندارد.وی افزود: هر روز با سیاســت گذاری های 
خلق الســاعه ســود ســرمایه گذارن را متاثر 
می کنیم. چطور ســرمایه گذار خارجی تمایل 
داشــته باشــد در این بازار متلاطم و با وجود 
سیاست گذاری در مالیات و پرداختی هایی که 
به دولت صورت می گیرد، سرمایه گذاری انجام 
دهد؟ طبیعی اســت که این اتفــاق نمی افتد. 
در واقع، در این شــرایط جذب سرمایه گذاری 

خارجی بی معناست.

معاون وزیر راه و شهرســازی بــا بیان اینکه کمبود 
لکوموتیو به گلوگاه  مهم حمل ونقل ریلی در بخش باری 
تبدیل شــده، گفت: یکی از دلایل اصلی کاهش تعداد 
لکوموتیوهای در گردش بخش خصوصی، مشــکلات 
مالی و عدم توانایی پرداخت هزینه های سنگین تعمیر و 
نگهداری این لکوموتیوهاست. شهریار افندی زاده، معاون 
حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا درباره کمبود لکوموتیو و اقدامات وزارت 
راه و شهرســازی برای جبران این کمبود اظهار داشت: 
یکــی از اصلی ترین چالش های فعلی حمل ونقل ریلی 
کمبود لکوموتیو در گردش و آماده به کار اســت و در 
سه سال گذشته علیرغم افزایش مجموع لکوموتیوهای 
موجود از 954 به 991 دســتگاه، تعداد لکوموتیوهای 
آماده به کار از 583 به 513 دستگاه کاهش پیدا کرد و 
عملًا 10۷ لکوموتیو از چرخه فعالیت خارج شده است. 
وی تاکید کــرد: در حال حاضر کمبود لکوموتیو به 
یکــی از گلوگاه های مهم حمل ونقل ریلی به خصوص 
در بخش باری تبدیل شده اســت. معــاون حمل ونقل 
وزیر راه  و شهرسازی با اشاره به سهم بخش خصوصی 

در مالکیت لکوموتیو گفــت: در حال حاضر حدود 18 
درصد از لکوموتیوهای موجود یعنی 1۷۷ دســتگاه در 
مالکیت شرکت های خصوصی است که با توجه به آیین 
نامه تعیین ســهم بهینه بخش دولتی و غیر دولتی در 
فعالیت هــای راه و راه آهن باید این میزان افزایش یابد. 
علاوه بر این باتوجه به تقاضای موجود در بخش حمل 
ونقل ریلی، به ورود 900 دســتگاه لکوموتیو جدید در 
ســه سال آینده، به چرخه حمل ونقل ریلی نیاز داریم.
افندی زاده همچنین با اشــاره به مشــکلات مربوط به 
وضعیت مالی شرکت های خصوصی مالک لکوموتیو و 
کاهش محسوس تعداد لکوموتیوهای آماده به کار بخش 
خصوصی از ابتدای سال ادامه داد: یکی از دلایل اصلی 
کاهش تعداد لکوموتیوهای در گردش بخش خصوصی، 
مشــکلات مالی و عدم توانایی پرداخــت هزینه های 

سنگین تعمیر و نگهداری این لکوموتیوهاست.
 البته در این خصوص اقدامات سازنده ای به منظور 
افزایش هماهنگی با شرکت راه آهن جمهوری اسلامی 
 ایران در زمینه تســویه مطالبات شــرکت های مالک 

لکوموتیو صورت گرفته است.

در مجموع معامله گران معتقدند بازار ارز و سکه به 
نقاط حساسی رسیده اند. از نظر آن ها بازار نشانه هایی از 
صعود را نشان داده اما هنوز قطعی نیست. به تصور آن ها 
هفته پرتنشــی پیش روی بازارها ست. همچنین اخبار 

سیاسی مهمی هم در انتظار بازارها است.
به گزارش اکوایران، قیمت دلار در میانه های ماه مهر 
همراه با خبر تشــدید درگیری بین حماس و اسرائیل 
شروع به افزایش کرد و به سقف 53 هزار و ۷00 تومان 
رســید. پس از این سقف زنی، بازار ارز کاهشی شد و تا 
کــف کانال 50 هزار تومان پایین آمــد و از این ناحیه 
حمایت شــد. به عقیده اکثر فعــالان بازار، قیمت دلار 
زیر 50 هزار تومان در شرایط فعلی هدیه بازارساز برای 
خریداران خواهد بود.به همین خاطر کمتر کسی تصور 
می کند قیمت دلار دوبــاره وارد دامنه 40 هزار تومان 
شود. به عقیده معامله گران دامنه جدید نوسان قیمت 
دلار 50 هزار تومان تا 51 هزار و 500 تومان خواهد بود 
تا خبر مهمی به بازار برسد، از جمله خبر آتش بس جنگ 
غزه. قیمت درهم امارات نیز پس از سقف زنی با کاهش 
تا مرز حمایــت مهم 13 هــزار و 800 تومان کاهش 

داشت اما در این ســطح با واکنش خریدار مواجه شد 
و وارد کانال 14 هزار تومان شــد.در آخرین روز پایانی 
هفته، بازار طلا و ســکه همراه با انس نوسانی شدند اما 
بازار دلار روز آرامی را سپری کرد و قیمت دلار تهران در 

حوالی 51 هزار تومان بود.
 در پشــت خط شب جمعه گفته می شد که بازار ارز 
هرات در روز شنبه بازگشایی خواهد شد. با بازگشایی 
بازار ارز هرات می توان در ابتدا شــاهد بازاری هیجانی 
باشیم. قیمت پشــت خطی دلار هرات 50 هزار و 600 
تومان عنوان می شد. در روز جمعه قیمت تتر با کاهش 
کانال 51 هزار تومان را از دســت داد.به عقیده فنی ها 
قیمت دلار هرات برای رشــد باید بالای ســطح فعلی 

تثبیت دهد. 
مقاومــت مهم بازار ارز هرات 51 هزار و 200 تومان 
است و اگر این مرز را بشکند سد 51 هزار و 500 تومان 
را در پیــش دارد.در مجموع معامله گران معتقدند بازار 
ارز و سکه به نقاط حساســی رسیده اند.به تصور آن ها 
هفته پر تنشی برای بازارها خواهد بود و همچنین اخبار 

سیاسی مهمی هم به بازار خواهد رسید.

پیش بینی هفته پرتنش برای بازار ارز و سکهخروج بیش از ۱۰۰ لکوموتیو از ناوگان فعال در ٣ سال گذشته

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده ٣ قانون و ماده ۱٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي 

و ساختمان هاي فاقد سند رسمي  

  برابر راي شماره 1402603190۷800۷651 هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتــي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي 
خانم منیژه سلاجقه به شناسنامه شماره 2 کدملي 5839833541 صادره رابر 
فرزند قنبر در ســه دانگ مشاع از ششــدانگ یکباب خانه  و  یحیي سلاجقه 
تذرجي به شناســنامه شــماره 3 کدملي 3131018208 صادره بافت فرزند 
عبداله در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه به مساحت 635 مترمربع 
که موازی 95.91 متر مربع از  ششــدانگ عرصه آن متعلق بوقف اســت و در 
اجاره مالک متن اســت پلاک شــماره 1395 فرعي از 2۷86 اصلي واقع در  
بخش3 حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان شــرف آباد بلوار قایم 
کوچه 5 خریداري از مالک رســمي آقاي ماشاالله بنازاده محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود 
در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.  
شناسه آگهی: 1577722

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/15                               
محمود مهدی زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/30

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهی موضوع ماده ٣ قانون و ماده ۱٣ آئین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 1402603062۷1001029 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای محمدرضا 
کریمی نمدان فرزند ابوالقاســم در چهار دانگ مشــاع از ششــدانگ یک باب منزل به 
مســاحت 130/31 مترمربع قســمتی از پلاک 1046 فرعی از 3 اصلی بخش 9 واقع 
در بلوار شــهید کامیاب 56 بین عزیزی 14 و 16 پــلاک 69 متعلق به خود متقاضی 
)ســهم مشاعی خودش( محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دومــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادرخواهد شد. م الف: 3434
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/15
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رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

برای نخستین بار در تاریخ کشور رخ داده است

تراز منفی 6 میلیارد دلاری ایران 
در تجارت خارجی


